БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
                      БРАСОВСКИЙ РАЙОН
СТОЛБОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

( пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 06.11. 2024г.  № 5- 22
с.Столбово

О внесении изменений и дополнений

 в решение Столбовского

сельского Совета народных депутатов

от 18.11.2015г.  № 3/48

 «О налоге на имущество физических лиц»

               В связи с вступлением в силу с 1 января 2025года положения Федерального закона от 12.07.2024г. № 176-ФЗ «Об внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  , Уставом Столбовского сельского поселения

 Столбовский сельский Совет народных депутатов

 РЕШИЛ:
1.Внести в решение Столбовского сельского Совета народных депутатов от 18.11.2015г.  № 3/48  « О налоге на имущество физических лиц » следующие изменения и дополнения:
         1.1. В подпункте 2.4.пункта 2 слова ", а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей" исключить;

1.2. Дополнить пункт 2 подпунктом 2.6. следующего содержания:

«2.6. Объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей- 2,5 процента кадастровой стоимости объекта налогооблажения."
2. Настоящее Решение  вступает в силу с 1 января 2025 года,  но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.

      3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в районной газете «Вестник» и размещению на официальном сайте Столбовского сельского поселения  Брасовского района Брянской области в сети «Интернет».

Глава Столбовского сельского

 поселения                                                              Н.П.Гладилина